[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	25 апреля 2018 года
	пгт Кавалерово
	 №
	 836

	Об информации «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Кавалеровского муниципального района и ее должностных лиц за I квартал 2018 года»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

 РЕШИЛА:

1. Информацию «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Кавалеровского муниципального района и ее должностных лиц за I квартал 2018 года» принять к сведению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
                                                                     З.А.Шпиль
Информация

О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Кавалеровского муниципального района и ее должностных лиц за I квартал 2018 года.
В целях реализации пункта 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Закон Приморского края от 10 марта 2009 г. № 387-КЗ "О противодействии коррупции в Приморском крае" и решением Думы Кавалеровского муниципального района от 25.07.2012 года № 818 “О порядке  рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) Думы Кавалеровского муниципального района и ее должностных лиц».

В I квартале 2018 года судами не выносились решения о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) Думы Кавалеровского муниципального района и ее должностных лиц.